



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TOLNE SKOV APS**  
**TOLNEVEJ 51, TOLNE, 9870 SINDAL**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2017

---

Søren Bjerre Bach

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Ledelsesberetning.....                          | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 8     |
| Balance.....                                    | 9-10  |
| Noter.....                                      | 11-12 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Tolne Skov ApS<br>Tolnevej 51, Tolne<br>9870 Sindal  |
|                      | Telefon: 40375724<br>E-mail: ms@hededanmark.dk   |
|                      | CVR-nr.: 45 17 12 13<br>Stiftet: 24. juni 1975<br>Hjemsted: Hjørring<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december          |
| <b>Bestyrelse</b>    | Lars Fogh-Andersen, Formand<br>Lars Vandkjær<br>Henrik Hougaard<br>Jens Peter Skovsgaard<br>Jens Christian Kringelholt |
| <b>Direktion</b>     | Jens Christian Kringelholt   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Nørrebro 15<br>9800 Hjørring   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank A/S<br>Nørregade 8<br>9870 Sindal   |
|                      | Nordjyske Bank A/S<br>Østergade 4<br>9800 Hjørring   |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet driften af den 715 ha store Tolne Skov i Vendsyssel, heraf ca 166 ha. fredede skov- og naturarealer og ca. 62 ha. med juletræsproduktion.

Gennem selskabets litauiske datterselskab UAB "Tolne Miskas" driver selskabet ca. 358 ha. skov-, natur- og landbrugsarealer i Litauen fordelt på 22 ejendomme. De egentlige skovarealer i Litauen udgør ca. 277 ha.

Der er i 2016 indledt en salgsproces vedr. selskabet i Litauen.

Resultatet er 322 tkr., og indfrier årets forventninger.

Selskabets samlede hugst i Danmark er 8.777 kbm. og salget af juletræer har omfattet 6.923 stk.

Resultatet opfattes som tilfredsstillende, og resultatet er i overensstemmelse med selskabets strategi for hugst af tømmer og opbygning af en jævn juletræsproduktion.

Bestyrelsen er bekendt med, at handelsværdien af selskabet er væsentligt højere end den opgjorte indre værdi. Dette udtrykkes via handelsprisen på selskabets anpart, hvor den senest kendte handelspris har været 31.000,00 kr. pr. anpart.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Selskabet har pr. 1. april 2017 erhvervet landbrugsejendommen Frederikshavnsvej 429, 9870 Sindal for kr. 1,7 mill. kontant. Ejendommen har et areal på ca. 24 ha.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2016<br>kr.    | 2015<br>tkr. |
|---|------|----------------|--------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>578.067</b> | <b>939</b>   |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -125.067       | -451         |
| Af- og nedskrivninger.....  |      | -63.311        | -74          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>389.689</b> | <b>414</b>   |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed.....                    |      | 103.844        | 44           |
| Finansielle indtægter.....  |      | 19.856         | 30           |
| Finansielle omkostninger.....   |      | -125.758       | -129         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>387.631</b> | <b>359</b>   |
| Skat af årets resultat.....   | 2    | -65.694        | -76          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>321.937</b> | <b>283</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |      |                |              |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis<br>metode..... |      | 103.844        | 44           |
| Overført resultat.....  |      | 218.093        | 239          |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>321.937</b> | <b>283</b>   |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER                                       | Note     | 2016<br>kr.       | 2015<br>tkr.  |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Grunde og bygninger.....                      |          | 8.970.609         | 9.064         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....  |          | 300.533           | 350           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>          | <b>3</b> | <b>9.271.142</b>  | <b>9.414</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder..... |          | 4.109.446         | 4.021         |
| Andre værdipapirer.....                       |          | 0                 | 7             |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>         | <b>4</b> | <b>4.109.446</b>  | <b>4.028</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                     |          | <b>13.380.588</b> | <b>13.442</b> |
| Andre tilgodehavender.....                    |          | 2.300.969         | 2.870         |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |          | 8.340             | 9             |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                   |          | <b>2.309.309</b>  | <b>2.879</b>  |
| <b>Likvider.....</b>                          |          | <b>850.853</b>    | <b>254</b>    |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                 |          | <b>3.160.162</b>  | <b>3.133</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                           |          | <b>16.540.750</b> | <b>16.575</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER  | Note     | 2016<br>kr.       | 2015<br>tkr.  |
|---|----------|-------------------|---------------|
| Anpartskapital.....                                   |          | 520.000           | 520           |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... |          | 457.851           | 447           |
| Overført overskud.....                                |          | 10.925.467        | 10.708        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                               | <b>5</b> | <b>11.903.318</b> | <b>11.675</b> |
| Hensættelse til udskudt skat.....                     |          | 75.000            | 73            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>                    |          | <b>75.000</b>     | <b>73</b>     |
| Obligationslån.....                                   |          | 4.063.675         | 4.209         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>           | <b>6</b> | <b>4.063.675</b>  | <b>4.209</b>  |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....              | 6        | 144.000           | 188           |
| Selskabsskat.....                                     |          | 63.294            | 72            |
| Anden gæld.....                                       |          | 291.463           | 358           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>           |          | <b>498.757</b>    | <b>618</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                        |          | <b>4.562.432</b>  | <b>4.827</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                                  |          | <b>16.540.750</b> | <b>16.575</b> |
| <br>Eventualposter mv.                                | 7        |                   |               |
| <br>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser             | 8        |                   |               |
| <br>Nærtstående parter                                | 9        |                   |               |

## NOTER

|   | 2016<br>kr.                              | 2015<br>tkr.                            | Note     |
|---|--|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                            |  |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>0 (2015: 1) |  |   |          |
| Løn og gager.....                                       | 85.675                                   | 366                                     |          |
| Pensioner.....  | 0  | 31                                      |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....              | 0  | 5                                       |          |
| Andre personaleomkostninger.....                        | 39.392                                   | 49                                      |          |
|   | <b>125.067</b>                           | <b>451</b>                              |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                           |  |   | <b>2</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....     | 63.294                                   | 72                                      |          |
| Regulering af udskudt skat.....                         | 2.400                                    | 4                                       |          |
|   | <b>65.694</b>                            | <b>76</b>                               |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                         |  |   | <b>3</b> |
|   | Grunde og bygninger                      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |          |
| Kostpris 1. januar 2016.....                            | 11.199.051                               | 1.800.234                               |          |
| Afgang.....   | -78.177                                  | 0                                       |          |
| <b>Kostpris 31. december 2016.....</b>                  | <b>11.120.874</b>                        | <b>1.800.234</b>                        |          |
| Opskrivninger 1. januar 2016.....                       | -1.262.964                               | 0                                       |          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>             | <b>-1.262.964</b>                        | <b>0</b>                                |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....               | 873.575                                  | 1.450.116                               |          |
| Årets afskrivninger .....                               | 13.726                                   | 49.585                                  |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>     | <b>887.301</b>                           | <b>1.499.701</b>                        |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>     | <b>8.970.609</b>                         | <b>300.533</b>                          |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                        |  |   | <b>4</b> |
|   | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | Andre værdipapirer                      |          |
| Kostpris 1. januar 2016.....                            | 3.573.418                                | 0                                       |          |
| <b>Kostpris 31. december 2016.....</b>                  | <b>3.573.418</b>                         | <b>0</b>                                |          |
| Opskrivninger 1. januar 2016.....                       | 447.379                                  | 0                                       |          |
| Årets opskrivninger .....                               | 103.844                                  | 0                                       |          |
| Andre reguleringer.....                                 | -15.195                                  | 0                                       |          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>             | <b>536.028</b>                           | <b>0</b>                                |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>     | <b>4.109.446</b>                         | <b>0</b>                                |          |

## NOTER

|   |                        |                          |  |                        | Note     |
|---|------------------------|--------------------------|--|------------------------|----------|
| <b>Egenkapital</b>  |                        |                          |  |                        | <b>5</b> |
|   |                        |                          | Reserve for<br>nettoopsk.<br>efter indre<br>værdis<br>metode | Overført<br>overskud   |          |
|   | Anpartskapital         |                          |  |                        | I alt    |
| Egenkapital 1. januar 2016.....   | 520.000                | 447.379                  | 10.707.374   | 11.674.753             |          |
| Andre reguleringer.....   |                        | -93.372                  |  | -93.372                |          |
| Forslag til årets resultatdisponering.....  |                        | 103.844                  | 218.093  | 321.937                |          |
| <b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>   | <b>520.000</b>         | <b>457.851</b>           | <b>10.925.467</b>  | <b>11.903.318</b>      |          |
| <br><b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                        |                          |  |                        | <b>6</b> |
|   | 1/1 2016<br>gæld i alt | 31/12 2016<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år   | Restgæld<br>efter 5 år |          |
| Obligationslån.....   | 4.397.533              | 4.207.675                | 144.000  | 3.423.900              |          |
|   | <b>4.397.533</b>       | <b>4.207.675</b>         | <b>144.000</b>   | <b>3.423.900</b>       |          |
| <br><b>Eventualposter mv.</b>   |                        |                          |  |                        | <b>7</b> |
| Ingen   |                        |                          |  |                        |          |
| <br><b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>  |                        |                          |  |                        | <b>8</b> |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.208 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger.  |                        |                          |  |                        |          |
| <br><b>Nærtstående parter</b>   |                        |                          |  |                        | <b>9</b> |
| Selskabets nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter HedeDanmark samt selskabets bestyrelse og direktion. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. |                        |                          |  |                        |          |
| <br><b>Transaktioner med nærtstående parter</b>   |                        |                          |  |                        |          |
| Selskabet har ikke transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.   |                        |                          |  |                        |          |
